m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000215.24-05-2024.h.10:30

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

///wz}fe/ﬂ r/e// < %/ﬁl/}{&////é e f/?/ ////em///)

Ypivso Sootistioe Rogionats pov o Tosoume

(74 % L. . .
;éﬂj’/{.ﬂfl/‘r rréé{zc%%w'/ﬂ% rré/// Jewote, Ierviie (/}%?7/?/11;(% © COIMUIUCAIAOF

IL DIRETTORE GENERALE

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema
di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla
valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b),
della legge 13luglio 2015, n. 107”, che prevede l'indizione di un concorso ordinario, su base regionale,
per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado;

il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per
le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” ed in particolare I'articolo 59 che al comma
10 prevede l'indizione, con frequenza annuale, di concorsi ordinari per il personale docente per la scuola
dell’infanzia, primaria e secondaria per i posti comuni e di sostegno, nel rispetto dell’articolo 39, commi
3 e 3 bis, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, con prove da svolgersi secondo modalita semplificate che
ne garantiscano comunque il carattere comparativo e, al comma 11, demanda ad un decreto del
Ministero dell’lstruzione la disciplina della Commissione Nazionale incaricata di redigere i quadri di
riferimento per la valutazione della prova scritta, dei programmi delle prove, dei requisiti dei componenti
delle commissioni cui spetta la valutazione della prova scritta e della prova orale, dei titoli valutabili e del
relativo punteggio;

il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacita
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) e per I'efficienza della giustizia”;

il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per |'attuazione del Piano nazionale
di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC),
nonché per I'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”, convertito con
modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41;

il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112,
e in particolare I'articolo 20, recante “disposizioni in materia di reclutamento del personale scolastico e
acceleratorie dei concorsi PNRR";

il decreto del Ministero dell’lstruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposizioni
concernenti il concorso per titoli ed esami per I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola
secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno” ai sensi dell’articolo 59, comma 11,
del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73;

in particolare, gli art. 14, 15, 16, 17, 18 e 19 che disciplinano le modalita e i requisiti per la formazione
delle commissioni giudicatrici;

il decreto dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed esami per I'accesso
ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di
sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205” e in
particolare I'articolo 13 riguardante le commissioni giudicatrici;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Ufficio IV/U.O. 2/Settore 2 - Gestione procedure

Ornella Riccio

Tel. +39 05527251 concorsuali personale docente
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Referente: Ilaria Palandri
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

///7//}/5/& A/ %/7//,://///,9 e et ////@ il

7% 4 L. . .
;éﬂj’/{.ﬂfl/‘r r/é//’?,rc’/?.’)(/%//ﬁ% rré/// Jewote, Ierviie &}%27/?/[1;(% © COIMUIUCAIAOF

VISTA la nota AOODGPER 78978 del 22 dicembre 2023, che ha dato avviso dell’apertura delle istanze POLIS per
la presentazione delle candidature da parte degli aspiranti Presidenti, Commissari e membri aggregati in
possesso dei prescritti requisiti;

RICHIAMATA la nota AOODRTO 19863 del 28 dicembre 2023, che ha attivato la procedura di interpello per
I’acquisizione delle candidature dei Docenti Universitari;

VISTA la nota AOODRTO 2246 del 19 febbraio 2024, con cui sono stati pubblicati gli elenchi degli aspiranti
presidenti, commissari e membri aggregati;

VISTE le candidature pervenute;

RITENUTO nominare i componenti che prestano servizio o sono residenti in zone limitrofe tra loro, al fine di

PRIORITARIO assicurare il piu efficace funzionamento della commissione esaminatrice e la celere definizione delle

CONSIDERATO

VISTA

operazioni di competenza;

che in base al numero di candidati che hanno superato la prova scritta si rende necessaria la formazione
di sottocommissioni, in base a quanto previsto all’art. 14 comma 6 del D.M. n. 205/2023;

la nota prot. AOODRTO 4565 del 26.03.2024, con la quale la Dott.ssa Ornella Riccio, Dirigente dell’ Ufficio
IV dell’lUSR Toscana, € delegata alla gestione della procedura concorsuale in questione;

DECRETA

Art. 1 - La Commissione giudicatrice del concorso di cui al D.D.G. n. 2575 del 06 dicembre 2023, per 'accesso ai ruoli del
personale docente di scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno, per la classe di concorso
A048-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO ¢ cosi costituita:

Incarico Cognome e Nome Qualifica e sede di titolarita

Presidente

. CARLI MANUELA
Coordinatore

Dirigente Scolastico dell’l.C. “Tozzi” C.Paganico di Civitella Paganico (GR)

| Sottocommissione

Presidente MACHETTI CINZIA Dirigente Scolastico dell’l.S. "Leopoldo Il di Lorena” di Grosseto (GR)
Componente MACHERINI MARCO Docente in servizio presso I'l.S. “P. Aldi” di Grosseto (GR)

Componente BONARI SONIA Docente in servizio presso I'l.S. “P. Aldi” di Grosseto (GR)

ig;nrz;;tinte CORRADI FEDERICA Docente in servizio presso I'l.S. “Leopoldo Il di Lorena” di Grosseto (GR)

Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze
Tel. +39 05527251
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

Ufficio IV/U.O. 2/Settore 2 - Gestione procedure
concorsuali personale docente

Referente: Ilaria Palandri
drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

Responsabile del procedimento:
Ornella Riccio



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

,,//éimfz}/eiﬂ r/e// < ZZ?‘/M%/)&%A? e f/?/ ,,///rﬁ/p’//)

lénj/fw/m r/éé’%c%%ww% Attlr scvie /o, Setwris tapermmalicor o comiiteaitoe

Il Sottocommissione

Presidente CANALI MARZIA Dirigente Scolastico dell’l.C. "Grosseto 5” di Grosseto (GR)
Componente INNOCENT! GIOVANNI ?ocente |n. se:w?lo presso il Liceo Scientifico-Linguistico

N.Copernico” di Prato (PO)
Componente ORSUCCI FRANCESCA FL(EJc)ente in servizio presso il Polo Sc. Tec. Prof.Le “Fermi- Giorgi” di Lucca
Componente ELIA MASSIMILIANO Docente in servizio presso I'l.C. “Roccastrada Pietro L. Lorena” di
Aggregato Roccastrada (GR)

Ai sensi del comma 5, art. 14 del Decreto Ministeriale 205 del 26 ottobre 2023, a ciascuna sottocommissione cosi costituita

assegnato nella funzione di Segretario:

Cognome e Nome

Qualifica e sede di titolarita

| Sottocommissione

DE LUCA FRANCESCO

D.S.G.A. presso I'l.S. “Leopoldo Il di Lorena” di Grosseto (GR)

Il Sottocommissione

DI MARTINO MARIA

Assistente Amm.vo presso I'l.S. "Leopoldo Il di Lorena” di Grosseto (GR)

Art. 2 - Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 19 gennaio 2024, n. 8.

Art. 3 - Il presente decreto e pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio in rete di questo Ufficio.

Art. 4 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale & ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60

giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato.

Per IL DIRETTORE GENERALE

Firmato digitalmente da  E'Nesto Pellecchia
ElCIC_Il_O ORNELLA IL DIRIGENTE

= Ornella Riccio
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento:

Ornella Riccio

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Ufficio IV/U.O. 2/Settore 2 - Gestione procedure
Tel. +39 05527251 concorsuali personale docente
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Referente: Ilaria Palandri
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

		2024-05-24T08:09:29+0000
	RICCIO ORNELLA


		2024-05-24T10:30:43+0200
	protocollo




